
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  104   DEL  26/08/2015 

  

 

 

Oggetto :  PIANO DIRITTO ALLO STUDIO PER L'ANNO SCOLASTICO 2014/2015 PER LE 

SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO - ATTO DI INDIRIZZO 

PER LA LIQUIDAZIONE 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventisei del mese di agosto alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno  X 

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.104 del 26/08/2015  ad oggetto : PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 

PER L'ANNO SCOLASTICO 2014/2015 PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA, 

SECONDARIA DI I° GRADO - ATTO DI INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATA la Legge Regionale del 20 marzo 1980 n. 31 “Diritto allo studio – norme di attuazione” il 

cui art. 1 “Esercizio delle funzioni attribuite ai comuni” cita: 

“Le funzioni amministrative attribuite ai comuni ai sensi dell’art. 45 del D.P.R. 24/1977, n. 616 

comprendono tutti gli interventi idonei a garantire il diritto allo studio secondo i principi di cui agli articoli 

3 e 34 della Costituzione e 3 dello Statuto della Regione Lombardia, e devono essere esercitate dai comuni 

singoli o associati secondo i principi previsti dalla presente legge”. 

 

PREMESSO che,  la citata Legge Regionale disciplina gli interventi comunali definendone modalità e 

criteri specifici; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 29 del 30/09/2014 ad oggetto: “Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 

2014/15 per le Scuole dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado”, con la quale veniva approvato il piano 

di diritto allo studio presentato dall’Istituto Comprensivo “A. Toscanini” la cui spesa veniva quantificata in 

€.  13.500,00 di cui € 7.000,00 per attività prevista dalla Legge 285/97 denominato “progetto per star bene a 

scuola”; 

 

VISTE le comunicazioni intercorse con l’Istituto Comprensivo “Toscanini”, ed in particolare la 

comunicazione del 12 gennaio 2015 con la quale si chiedeva di rivedere parte dello stanziamento per il 

progetto “per star bene a scuola” dedicandone una parte al progetto teatro e progetto creta, afferenti ad un 

capitolo diverso;  

 

VISTA la rendicontazione inviata dall’Istituto Comprensivo “Toscanini” in data 8/7/2015 prot. 7486 dalla 

quale risulta rendicontata la spesa per interventi presenti nel Piano Diritto allo Studio 2014/2015 con alcune 

voci non conformi a quanto approvato con delibera di C.C. 29 del 30/09/2014, come da richiesta sopra citata 

del 12 gennaio 2015; 

  
RITENUTO di dover comunque liquidare l’intero importo stanziato di € 13.500,00 autorizzando una minor 

liquidazione su alcune voci di spesa, incrementandone altre e variandone i relativi capitoli, come richiesto 

dalla scuola; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

 

1. Di PRENDERE atto della rendicontazione del Piano Diritto allo Studio 2014/2015 inviata; 

 

2. Di AUTORIZZARE  una minor liquidazione su alcune voci di spesa, incrementandone altre e 

variandone i relativi capitoli, come richiesto dalla scuola;  

 

3. Di DEMANDARE  al Responsabile del Settore competente l’erogazione dei fondi stanziati 

all’Istituto Comprensivo; 

 
4. Di DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  104   DEL  26/08/2015 

 

OGGETTO: 
 

PIANO DIRITTO ALLO STUDIO PER L'ANNO SCOLASTICO 2014/2015 PER LE 

SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO - ATTO DI 

INDIRIZZO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
            Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

              

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

             

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 
 

 

 

 

 

 

 


